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Wynalazek dotyczy sposobu redukcji rud że¬
laza w stanie płynnym, za pomocą środków od-
tleniających w stanie gazowym, płynnym lub
stałym.

Brak i wzrost cen metalurgicznego koksu w
wielu okręgach przemysłowych doprowadziło do
stosowania kilku sposobów redukcji rud żelaza
przy użyciu innych środków redukcji niż
koks metalurgiczny. Większość tych sposobów
zakłada, że redukcja rud żelaza następuje w
stanie stałym, w postaci kawałków lub pyłu al¬
bo w stanie ciastowatyim. Z tego powodu cała
atmosfera pieca musi być nastawiona redukcyj¬
nie, przez co ograniczone jest wykorzystanie
środków redukcji, które najczęściej w tym sa¬
mymi czasie mają służyć jako produkt wytwa-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: Prot inż. K. Sauber-
lich i Dr inż. J. Tischendorf.

rzający ciepło. Przy sposobach uwzględniają¬
cych żelazo gąbczaste, których cały szereg jest
już znany, większa cześć doprowadzanych ga¬
zów redukcyjnych musi być regenerowana i w
obiegu kołowym doprowadzana ponownie.

Wynalazek eliminuje tę wadę, gdyż topienie
rud żelaza wraz z domieszkami następuje w
atmosferze utleniającej. Redukcja płynnych te¬
raz rud żelaza następuje w ten sposób, że środ¬
ki redukcyjne w stanie pyłowym, gazowym lub
piynnym wdmuchiwane są pod wysokim ciśnie¬
niem do roztopionej substancji przy jej dużym
rozpyleniu i nadaniu jej ruchu wirowego. Ru¬
dy żelaza są redukowane w stanie płynnym w
ten sposób, że środki redukcyjne wykorzystane
tylko częściowo, są spalane powyżej wytopu ra¬
zem z paliwem doprowadzanym dla uzyskania
ciepła, przez doprowadzenie powietrza do spa¬
lania silnie podgrzanego wstępnie i wzbogaco¬
nego w tlen. Otrzytmany w ten sposób produkt,



zbliżony do surówki jest spuszczany do urządze¬
nia w kształcie rynny względnie spływa w spo¬
sób ciągły. W tym urządzeniu nazywanym ja¬
ko koryto (rynna) fryszerskie, roztopiona sub¬
stancja (wytop) przebiega przez strefy, w któ¬
rych środki redukujące, domieszki lub gazowe
albo stałe środki fryszerskie są wdmuchiwane
lub nadmuchiwane.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób redukcji rud żelaza w stanie płyn¬
nym, znamienny tym, że ruda żelaza jest sta¬
piana w utleniającej atmosferze i w stanie
płynnym, przez wdmuchiwanie stałych, płyn¬
nych lub gazowych środków redukujących,
jest redukowana w garze agregatu wytopo-
wego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
zestaw środka redukującego tak jest dobra¬
ny, iż spala się on częściowo wraz z dodat¬

kowym tlenem w takim stopniu, że staje się
zbędnym ogrzewanie z zewnątrz roztopio¬
nej rudy dla pokrycia tej ilości ciepła jaka
zużywa się przy procesie redukcji.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
spust surówki dokonywa się do koryta fry-
szerskiego do którego stopniowo wdmuchi¬
wane są środki redukujące gazowe płynne
lub stałe, których celem jest utrzymanie za¬
wartości domieszek w pożądanej ilości.

4. Sposób według zastrz. 1 i 4, znamienny tym,
że przy końcu koryta fryszerskiego następu¬
je chłodzenie wytopu żelaza przez środki re¬
dukcyjne lub utleniające, gazowe lub płyn¬
ne, w celu uzyskania żelaza granulowanego.
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